平成３０年７月６日

保護者 様

土佐市立土佐南中学校

校 長  二宮  弘

大雨による午後授業カットについて

 西日本に停滞する梅雨前線の影響による大雨が降り続き、記録的な大雨となっています。

 つきましては、大雨に伴う安全確保のため、下記のとおりの対応としますので、よろし

くお願いします。

記

１．７月６日（金）の午前を４５分授業、午後授業・部活動をカットし、給食後に１３時

頃から下校させます。

２．生徒については、家庭学習の指示をしております。

３．下校後も危険ですので出歩いたりせず、海や家の周りの水路などに注意して、ご家庭

で十分安全確保をお願いします。

４．７月７日（土）８日（日）は、部活動は中止にします。

※ 臨時休校、下校時間変更等、土佐南中安心メールでもお知らせします。

登録がまだの方は、この機会に登録をお願いします。

 （登録方法）

携帯・パソコンから、下記 QRコードを読み取り または、下記

メールアドレスを直接入力し、空メールを送信してください。

   〔QRコード〕

tosam@ansin-anzen.jp